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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-021-2016 

  

 

Junio 2 de 2016 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar ofertas FNT-021-2016 y a lo estipulado en la adenda No. 2, 

procede a solicitar los siguientes documentos a los proponentes presentados así:  

 

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS JURIDICOS  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 1: FUNDACIÓN ESCUELA 

TALLER DE BOGOTÁ                                        

Proponente 2:  CONSORCIO CONSTRUCTORES 

JARDIN (BCS Ingeniería y Proyectos S.A.S., Aurelio 

Gutiérrez Castillo y Gustavo Adolfo Murillo)  

  
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

  
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 

X   5 y 6   X   2 a 4 

  

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

X   11 a 13   X   

18 a 20                        

30 y 31                        

40 y 41 

  

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   28   X   22 

  

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O 

EQUIVALENTE 

X   15 a 17   N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION 

CONSORCIO / 

UNION TEMPORAL 

N/A N/A N/A   X   5 y 6 
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CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   8   X   27/38/ 

SUBSANAR: El integrante 

del consorcio AURELIO 

GUTIERREZ CASTILLO, 

debe presentar el 

certificado cumplimiento 

de obligaciones a 

parafiscales  

TARJETA 

PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A 

  

GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

  X 24 a 27 

SUBSANAR: Debe 

ajustar la póliza de 

seriedad de la oferta 

conforme a la fecha 

de cierre de la 

invitación abierta 

FNT-021-2016 (24 

de mayo de 2016)   

X   7 a 12 

  

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, 

se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la Ley 

19 de 2012, se procedió 

a realizar la verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, 

se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la Ley 

19 de 2012, se procedió 

a realizar la verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO 

JUDICIAL EXPEDIDO 

POR LA POLICIA 

NACIONAL 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, 

se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la Ley 

19 de 2012, se procedió 

a realizar la verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO 

UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 

X   20   X   21/33/ 

  

http://www.fontur.com/


  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

CERTIFICADO NO 

ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   22   X   28/37/44 

  

FORMATO FTGAD15 X   30   X   13 
  

FORMATO FTGRI 23 X   
Cuadernillo 

aparte   
X   

Cuadernillo 

aparte   

FORMATO 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   34   X   

14 y 15                                                        

24 y 25                          

34 y 35                       

42   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA 

CENTRALES DE 

RIESGO 

X   36   X   16/26/36/43 

  

VERIFICACIÓN   NO CUMPLE  NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 3: UNIÓN TEMPORAL 

TEATRO JARDIN (Construcciones Acústicas 

S.A.S y Alberto Samudio Trallero E.U)                         

Proponente 4: FUNDACION FERROCARRIL 

DE ANTIOQUIA  

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

X   3 y 4   X   8 y 9 
  

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   
7 a 13                                 

14 a 15 
  X   13 a 15 

  

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   29 y 30   X   33 

  
ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   X   17 a 24 
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CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   16 y 17   N/A N/A N/A 
  

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 

789 de 2002) 

X   5 y 6   X   11 

  

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   22 a 28   X   30 y 31 

  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, 

se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, 

se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, 

se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   18 y 19   X   41   
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CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   20 y 21   X   28 

  

FORMATO FTGAD15 X   31 y 43   X   35 
  

FORMATO FTGRI 23/24   X 
Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: El 

integrante Alberto 

Samudio Trallero 

debe diligenciar el 

formato indicado, 

adicionalmente 

debe anexar todos 

los documentos 

indicados en el 

formato. Lo 

anterior de 

conformidad con 

lo establecido en 

los términos de la 

invitación. 

X   
Cuadernillo 

aparte   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   52 a 54   X   37 

  

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO 

X   55 a 57   X   39 

  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 5: CONSORCIO GALEZ 

JARDIN (Julia Galán Gómez y Roberto López 

Sánchez)                        

Proponente 6:  CONSORCIO MARTINEZ 

GIRALDO (Jorge Enrique Martínez Fonseca y 

Héctor Jaime Giraldo Jaramillo)  

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN X   3 a 5   X   3 y 4   
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DE LA PROPUESTA 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   12 y 13   N/A N/A N/A   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   14 y 17   X   19 y 20   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   20 y 21   X   5 y 6   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   6 y 9   X   7 y 8   

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
  X 22 a 24 

SUBSANAR: Debe 

ajustar la póliza de 

seriedad de la oferta 

conforme a la fecha 

de cierre de la 

invitación abierta 

FNT-021-2016 (24 de 

mayo de 2016)   

X   13 a 18   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 
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correspondiente.  correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   25 y 26   X   

9 y 10                              

11 
  

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

N/A N/A N/A   X   12   

FORMATO FTGAD15 X   27 y 38   X   23 a 25   

FORMATO FTGRI 23/24   X   

SUBSANAR: El 

Consorcio Galez 

Jardín debe 

diligenciar el 

formato FTGRI 23. 

El integrante 

ROBERTO LOPEZ 

SANCHEZ, debe 

diligenciar en su 

totalidad el 

formulario FTGRI24 

indicando la fecha 

de 

diligenciamiento, 

huella legible y 

visible, 

adicionalmente 

debe anexar la 

documentación 

completa solicitada 

en los términos de 

referencia. El 

  X 30 a 34 

SUBSANAR: El 

Consorcio 

Martinez Giraldo 

debe diligenciar el 

formato FTGRI23. El 

integrante JORGE 

MARTINEZ 

FONSECA, debe 

diligenciar el formato 

FTGRI24 en su 

totalidad, en los 

campos que no 

aplique indicar 

(N/A), debe 

relacionar la fecha 

de diligenciamiento, 

la huella debe ser 

legible. El integrante 

HECTOR GIRALDO 

JARAMILLO debe 

diligenciar el formato 

FTRGI24 en su 
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integrante JULIA 

GALAN GOMEZ 

debe indicar la 

fecha de 

diligenciamiento y 

su huella debe ser 

legible.  

totalidad, indicar en 

los campos que no 

aplique la sigla 

(N/A), la 

información 

financiera debe 

diligenciarse total 

conforme a los 

estados financieros 

aportados, la huella 

debe ser legible y 

original no copia. 

Ambos integrantes 

deben adjuntar la 

documentación 

solicitada en los 

términos.  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
  X   

SUBSANAR: El 

integrante 

ROBERTO LOPEZ 

SANCHEZ, debe 

ajuntar el formato 

compromiso 

anticorrupción.  

X   27   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   36 y 37   X   28 y 29   

VERIFICACIÓN    NO CUMPLE  NO CUMPLE 

       
  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 7: CONSORCIO JARDIN 

2016 (José de la Cruz Mira y Carlos Mario 

Molina Uribe)                                

Proponente 8: SEGUNDISALVO PARDO 

BARRETO    

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN X   1 y 2   X   2 y 3   
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DE LA PROPUESTA 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   5 a 7   X   9   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   26 y 27   X   4   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   8 y 9   N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   3 y 4   X   6   

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   14 a 19     X 12 al 15 

SUBSANAR: Debe 

ajustar la póliza de 

seriedad de la oferta 

conforme a la fecha de 

cierre de la invitación 

abierta FNT-021-2016 

(24 de mayo de 2016)   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X   20 y 21   X   17   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X   22 y 23   X   16   

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 
X   24 y 25   X   18   
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POLICIA NACIONAL 

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   10 y 11   X   10   

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   12 y 13   X   11   

FORMATO FTGAD15 X   30 y 31   X   20   

FORMATO FTGRI 23/24   X   

SUBSANAR: Se 

debe diligenciar el 

formulario FTGRI23 

por el Consorcio 

Jardín 2016. El 

integrante CARLOS 

MARIO MOLINA, 

debe diligenciar el 

formato FTGRI24 

totalmente, indicar 

la fecha de 

diligenciamiento, 

completar la 

información 

actividad 

económica, en los 

campos que no 

aplique indicar 

(N/A), la 

información 

financiera debe 

corresponder a los 

estados financieros 

aportados, debe 

diligenciar el 

campo declaración 

y destino de 

fondos, la huella 

  X   

SUBSANAR: La 

huella del formulario 

FTGRI24, debe ser 

legible y visible.  
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legible. El 

integrante JOSE DE 

LA CRUZ MIRA, de 

completar la 

información 

financiera indicada 

conforme sus 

estados financieros, 

debe completar el 

campo declaración 

de origen y 

destinos de fondos, 

debe indicar la 

fecha de 

diligenciamiento, 

cuando no aplique 

indicar (N/A), la 

huella debe ser 

legible. Ambos 

integrantes deben 

aportar la 

documentación 

solicitada en los 

términos para tal.  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
  X 32 

SUBSANAR: El 

integrante CARLOS 

MARIO MOLINA 

debe anexar el 

formato 

compromiso 

anticorrupción.   

X   21   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

  X 33 

SUBSANAR: El 

integrante CARLOS 

MARIO MOLINA 

debe anexar el 

formato 

autorización 

X   22   
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consulta centrales 

de riesgo.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE   NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS  

Proponente 9: CONSORCIO UNIVERSAL 

2016 (Mavagire S.A., y Victor Armando Cortes)                               

Proponente 10: CONSORCIO OBRAR JARDIN 

(Obracic S.A.S, y Alvaro Orlando Rojas Montenegro)   

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 
X   4 y 5   X   2 y 3   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   13 a 15   X   8 a 13   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   31 y 32   X   56   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
X   17 y 18   N/A N/A N/A   

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   20 y 21   X   15 y 16   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   7 y 8   X   5 y 6   

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   28 y 29     X 54 

SUBSANAR: Debe 

ajustar la póliza de 

seriedad de la oferta 

conforme a la fecha de 

cierre de la invitación 
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abierta FNT-021-2016 

(24 de mayo de 2016)   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X   43 y 44   X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X   46 y 47   X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X   49 y 50   X     

De conformidad con la 

Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   23 y 24   X   49 y 50   

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   26   X   52   

FORMATO FTGAD15 X   35 y 36   X   58 y 59   

FORMATO FTGRI 23/24   X 81 a 84 

SUBSANAR: 

Deben diligenciar 

le formato FTGRI23 

por el Consorcio. El 

integrante 

MAVAGIRE SA, 

debe indicar la 

fecha de 

diligenciamiento, 

debe diligenciar el 

cuadro declaración 

y destinos de 

X   
Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: El 

integrante OBRACIC 

SAS, debe diligenciar 

el campo socios o 

asociados con 

participación igual o 

superior al 5%, en 

caso de no aplicar 

indicar N/A, la huella 

debe ser legible. Se 

debe diligenciar un 

formato por el 
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fondos la huella 

debe ser legible. El 

integrante debe 

diligenciar el 

cuadro declaración 

y destino de fondo 

e indicar la fecha 

de 

diligenciamiento, la 

huella debe ser 

legible. Ambos 

deben anexar la 

documentación 

requerida en los 

términos.  

Consorcio. El 

integrante Alvaro 

Rojas, debe subsanar 

la huella la cual debe 

ser legible y en 

original.    

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   38 y 38 a   X   61 a 63   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   40 y 41   X   65   

VERIFICACIÓN    NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 11:  CONSORCIO PRUNI 

RESTAURADORES (Grupo Constructor Prisma 

SAS y Universal SEC SAS)                              

Proponente 12: CONSORCIO JARDIN (Juan 

Pablo Dorado Martinez y Grupo Conservación 

Conguadua LTDA.)    

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

  FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 
X   4 y 5   X   2 a 4   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   
10 a 13                                         

14 a 16 
  X   7 a 11   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   30   X   27   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   X   13 y 14   
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CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   18 y 19   X   15 y 16   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   7 y 8   X   5 y 6   

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
  X 27 y 28 

SUBSANAR: Debe 

ajustar la póliza de 

seriedad de la oferta 

conforme a la fecha 

de cierre de la 

invitación abierta FNT-

021-2016 (24 de 

mayo de 2016)   

  X 21 a 26 

SUBSANAR: Debe ajustar 

la póliza de seriedad de la 

oferta conforme a la fecha 

de cierre de la invitación 

abierta FNT-021-2016 (24 

de mayo de 2016)   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la Ley 

19 de 2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la Ley 

19 de 2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

la Ley 19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con la Ley 

19 de 2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   21 y 22   X   17 y 18   
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CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   24 y 25   X   19   

FORMATO FTGAD15 X   32 A 34   X   
34 - 35 y 

39 
  

FORMATO FTGRI 23/24   X   

SUBSANAR: El 

formato 

diligenciado por el 

Consorcio, así 

como los formatos 

diligenciados por 

cada uno de los 

integrantes debe 

venir con huella 

original legible y no 

escaneada como se 

encuentran en los 

mismos.  

X   
Cuadernillo 

aparte  
.  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   38 a 40   X   49 a 51   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   42 a 44   X   52 a 54   

VERIFICACIÓN    NO CUMPLE  NO CUMPLE 
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VERIFICACIÓN DOCUMENTOS FINANCIEROS  

 
FUNDACION 

ESCUELA TALLER DE 

BOGOTA

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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SEGUNDISALVO 

PARDO BARRETO
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA

NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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FUNDACION 

FERROCARRIL DE 

ANTIOQUIA

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

 
 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

FINANCIEROS 

UNION TEMPORAL TEATRO JARDIN 

CONSTRUCCIONES 

ACUSTICAS S.A.S. 

(50%) 

OBSERVACION 

ALBERTO 

SAMUDIO 

TRALLERO 

E.U. 

(50%) 

OBSERVACION 

BALANCE 
GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   

SUBSANAR 

PRESENTO UNICAMENTE 

ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO 

DE RESULTADOS) AÑO 2015. SE 

REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE COMPARATIVO 2015 - CUMPLE   
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RESULTADOS 2014 COMPARATIVO AÑO 2014 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL - SI CORRESPONDE - 

DESIGNADOS EN CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO 

NOTA 12 CON 

VALOR 

DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN 

LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2015. SE 

REQUIERE 

CORREGIR 

NOTA 12 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2015. 

SUBSANAR 

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 

COMPARATIVAS AÑO 2014 SIN 

PODER VALIDARSE FRENTE A 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2014 POR NO PRESENTARLOS. 

SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 

PARA VALIDAR NOTAS 

PRESENTADAS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL  - SI 

CORRESPONDE - AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE 

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL CONTADORA 

MEYRA AGUAS SIERRA. 
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REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL 

REVISORA FISCAL. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE REVISORA 

FISCAL - SI CORRESPONDE - QUE 

SUSCRIBE Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVOS AÑO 

2014. 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE 

CONTADORES 

DEL 

CONTADOR. SE 

REQUIERE COPIA 

DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE 

CONTADORES 

DEL CONTADOR 

MARCELA 

SALGADO CON 

VIGENCIA LA 

CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL 

CONTADOR MEYRA AGUAS 

SIERRA CON VIGENCIA LA 

CIERRE DE PROPUESTAS. 
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REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE 

CONTADORES 

DEL REVISOR 

FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA 

DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE 

CONTADORES 

DEL REVISOR 

FISCAL JOSE 

MANUEL 

FANDIÑO CON 

VIGENCIA LA 

CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL - SI CORRESPONDE - 

CON VIGENCIA LA CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

SUBSANAR 

PENDIENTE VALIDAR CON 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2014 LA EXIGENCIA DE REVISOR 

FISCAL PARA EL AÑO 2015. NORMATIVIDAD     
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

FINANCIEROS 

CONSORCIO OBRAR JARDIN 

OBRACIC 

S.A.S. 

(90%) 

OBSERVACION 

ALVARO 

ORLANDO 

ROJAS 

MONTENEGRO 

(10%) 

OBSERVACION 

BALANCE 
GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

NOTAS AÑO 

2015. SE 

REQUIERE 

NOTAS AÑO 

2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014 A 

LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

NOTAS AÑO 

2015. SE REQUIERE 

NOTAS AÑO 2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   
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TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   NA   

NORMATIVIDAD     NA   

              

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

FINANCIEROS 

CONSORCIO JARDIN 

JUAN 

PABLO 

DORADO 

MARTINEZ 

(60%) 

OBSERVACION 

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA 

LTDA (40%) 

OBSERVACION 

BALANCE 
GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   
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NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL NA   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   CUMPLE   

NORMATIVIDAD NA       

 

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS 

CONSORCIO CONSTRUCTORES JARDIN 

BCS 

INGENIERIA 

Y 

PROYECTOS 

S.A.S. (50%) 

OBSERVACION 

AURELIO 

GUTIERREZ 

CASTILLO 

(20%) 

OBSERVACION 

GUSTAVO 

ADOLFO 

MURILLO 

SALDAÑA 

(30%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   

SUBSANAR 

PRESENTO BALANCE 

GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 

2014 NO LEGIBLE. 

SE REQUIRE 

BALANCE GENERAL 

AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 

2014 LEGIBLE. 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   NA   

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   SUBSANAR 
PRESENTO 

ESTADO DE 
CUMPLE   
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FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

RESULTADOS AÑO 

2015 

COMPARATIVO 

AÑO 2014 NO 

LEGIBLE. SE 

REQUIRE ESTADO 

DE RESULTADOS 

AÑO 2015 

COMPARATIVO 

AÑO 2014 

LEGIBLE. 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTO NOTAS 

AÑO 2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014 SIN 

PODER VALIDARSE 

FRENTE A ESTADOS 

FINANCIEROS POR 

ESTAR ILEGIBLES. SE 

REQUIREN ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARTIVOS 

AÑO 2014 PARA 

VALIDAR NOTAS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   NA   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE 

PRESENTO COPIA DE 

LA TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADORA 

SANDRA AMAYA 

MANRIQUE 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   NA   
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CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTO COPIA 

DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE 

CONTADOR SIN 

VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS. SE 

REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL 

CONTADOR 

SANDRA AMAYA 

MANRIQUE CON 

VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS. 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   NA   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   NA   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   NA   NA   

NORMATIVIDAD     NA   NA   

 

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

FINANCIEROS 

CONSORCIO PRUNI RESTAURADORES 

GRUPO 

CONSTRUCTOR 

PRISMA S.A.S. 

(50%) 

OBSERVACION 

UNIVERSAL 

SEC S.A.S. 

(50%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 2014 

SUBSANAR 

PRESENTO ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 

2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014, 

PENDIENTE VALIDAR 

SUBSANAR 

PRESENTO ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 

2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014, 

PENDIENTE VALIDAR 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

ESTADO DE COMPARATIVO 2015 - 2014 
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RESULTADOS 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR 

FISCAL CON EL 

DESIGNADO EN EL 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

LEGAL. 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR 

FISCAL - SI 

CORRESPONDE - CON 

EL DESIGNADO EN EL 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

LEGAL. 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO NOTAS 

AÑO 2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014, 

PENDIENTE 

VALIDAR 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR 

FISCAL 

DESIGNADO EN EL 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

SUBSANAR 

PRESENTO NOTAS 

AÑO 2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014, 

PENDIENTE 

VALIDAR 

REPRESENTANTE 

LEGAL DESIGNADO 

EN EL CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL 

JORGE PESCADOR 

UNICAMENTE AÑO 

2015. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL - SI 

CORRESPONDE - 

AÑO 2015 

COMPARTIVO AÑO 

2014 DESIGNADO 

EN CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL. 

PENDIENTE 

VALIDAR 

REQUERIMIENTO 

DE REVISOR FISCAL 

CON CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

TARJETA CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   
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PROFESIONAL  

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL, 

PENDIENTE 

VALIDAR 

EXIGENCIA CON 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

LEGAL. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL, 

PENDIENTE 

VALIDAR 

EXIGENCIA CON 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

LEGAL. 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENETES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL, 

PENDIENTE 

VALIDAR 

EXIGENCIA CON 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

LEGAL. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENETES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL, 

PENDIENTE 

VALIDAR 

EXIGENCIA CON 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

LEGAL. 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL 
SUBSANAR 

PRESENTO 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION 

SUBSANAR 

PRESENTO 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE 
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NORMATIVIDAD 

LEGAL SIN LA 

TOTALIDAD DE 

HOJAS. SE 

REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL CON LA 

TOTALIDAD DE LAS 

HOJAS QUE 

PERMITAN VALIDAR 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR 

FISCAL 

DESIGNADO PARA 

SUSCRIBIR 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2015 

COMPARTIVO AÑO 

2014. 

LEGAL SIN LA 

TOTALIDAD DE 

HOJAS. SE 

REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL CON LA 

TOTALIDAD DE LAS 

HOJAS QUE 

PERMITAN VALIDAR 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR 

FISCAL 

DESIGNADO PARA 

SUSCRIBIR 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2015 

COMPARTIVO AÑO 

2014. 

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS 

CONSORCIO GALEZ - JARDIN 

JULIA 

GALAN 

GOMEZ 

(50%) 

OBSERVACION 

ROBERTO 

LOPEZ 

SANCHEZ 

(50%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   
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NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   NA   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL NA   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   NA   

NORMATIVIDAD NA   NA   

 

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS 

CONSORCIO JARDIN 2016 

JOSE DE LA 

CRUZ MIRA 

HENAO (70%) 

OBSERVACION 

CARLOS 

MARIO 

MOLINA 

URIBE (30%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 2014 

SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

BALANCE GENERAL 

AÑO 2015. SE 

REQUIERE BALANCE 

GENERAL AÑO 2015 

COMPARTIVO AÑO 

2014. 

SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

BALANCE 

GENERAL AÑO 

2015. SE 

REQUIERE 

BALANCE 

GENERAL AÑO 

2015 

COMPARTIVO 

AÑO 2014. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL NA   NA   

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 2014 

SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 

2015. SE REQUIERE 

ESTADO DE 

RESULADOS AÑO 

2015 COMPARTIVO 

AÑO 2014. 

SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

ESTADO DE 

RESULTADOS 

AÑO 2015. SE 

REQUIERE 

ESTADO DE 

RESULADOS 

AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CONTADOR 
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COMPARTIVO 

AÑO 2014. 

REVISOR FISCAL NA   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO NOTAS 

AÑO 2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014 SIN 

PODER VALIDARSE 

FRENTE A ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 

2014. SE 

REQUIEREN 

ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 

2015 

COMPARATIVAS 

AÑO 2014 PARA 

VALIDAR FRENTE A 

NOTAS. 

SUBSANAR 

PRESENTO 

UNICAMENTE 

NOTAS AÑO 

2015. SE 

REQUIEREN 

NOTAS AÑO 

2015 

COMPARATIVA

S AÑO 2014. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   NA   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE 

PRESENTO COPIA 

DE LA TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR RAUL 

QUINTERO 

CUMPLE 

PRESENTO 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR 

JORGE 

BETANCUR 

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE 

PRESENTO COPIA 

DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR RAUL 

QUINTERO 

CUMPLE 

PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO 

DE 

ANTECEDENTE

S JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR 

JORGE 

BETANCUR 
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REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL NA   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   NA   

NORMATIVIDAD NA   NA   

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS 

CONSORCIO MARTINEZ GIRALDO 

JORGE 

ENRIQUE 

MARTINEZ 

FONSECA 

(50%) 

OBSERVACION 

HECTOR 

JAIME 

GIRALDO 

JARAMILLO 

(50%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

ESTADO DE 
RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   NA   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL NA   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   NA   

NORMATIVIDAD NA   NA   
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DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS 

CONSORCIO UNIVERSAL 2016 

MAVAGIRE 

S.A. (60%) 
OBSERVACION 

VICTOR 

ARMANDO 

CORTES 

TORRES 

(40%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015 - 
2014 

CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   NA   

NORMATIVIDAD     NA   
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Se procedió a efectuar la verificación de los documentos de carácter financiero habilitantes como requisito para el cálculo 

del indicador de capacidad residual de contratación de doce (12) ofertas presentadas para la invitación abierta No. FNT- 

021 de 2016, conforme a los términos del capítulo tercero (3), numeral 3.4., obteniendo el siguiente resultado: 

 
FUNDACION 

ESCUELA TALLER DE 

BOGOTA

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  

SEGUNDISALVO 

PARDO BARRETO
OBSERVACION

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICACION 

DEL MEJOR INGRESO ULTIMOS 5 

AÑOS. SE REQUIERE 

CERTIFICACION DEL MEJOR 

INGRESO ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR SEGUNDISALVO 

PARDO Y CONTADOR.

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
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FUNDACION 

FERROCARRIL DE 

ANTIOQUIA

OBSERVACION

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICACION 

DEL MEJOR INGRESO ULTIMOS 5 

AÑOS. SE REQUIERE 

CERTIFICACION DEL MEJOR 

INGRESO ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL.

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
 

CONSTRUCCIONES 

ACUSTICAS S.A.S. 

(50%)

OBSERVACION

ALBERTO SAMUDIO 

TRALLERO E.U. 

(50%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

UNION TEMPORAL TEATRO JARDIN

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

 
 

OBRACIC S.A.S. 

(90%)
OBSERVACION

ALVARO ORLANDO 

ROJAS 

MONTENEGRO 

(10%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO OBRAR JARDIN

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
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JUAN PABLO 

DORADO MARTINEZ 

(60%)

OBSERVACION

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA LTDA 

(40%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO JARDIN

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
 

BCS INGENIERIA Y 

PROYECTOS S.A.S. 

(50%)

OBSERVACION
AURELIO GUTIERREZ 

CASTILLO (20%)
OBSERVACION

GUSTAVO ADOLFO 

MURILLO SALDAÑA 

(30%)

OBSERVACION

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

ULTIMOS 5 AÑOS. SE REQUIERE 

CERTIFICACION DEL MEJOR 

INGRESO OPERACIONAL ULTIMOS 

5 AÑOS SUSCRITA POR AURELIO 

GUTIERREZ Y CONTADOR SANDRA 

AMAYA.

CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 

2014 NO LEGIBLE. SE REQUIRE 

BALANCE GENERAL AÑO 2015 

CON VALOR ACTIVO CORRIENTE Y 

VALOR PASIVO CORRIENTE 

LEGIBLE.

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)

CONSORCIO CONSTRUCTORES JARDIN
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GRUPO 

CONSTRUCTOR 

PRISMA S.A.S. 

(50%)

OBSERVACION
UNIVERSAL SEC 

S.A.S. (50%)
OBSERVACION

SUBSANAR

PENDIENTE VALIDACION DE 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL.

SUBSANAR

PENDIENTE VALIDACION DE 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL.

SUBSANAR

PENDIENTE VALIDACION DE 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL.

SUBSANAR

PENDIENTE VALIDACION DE 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO PRUNI RESTAURADORES

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)

 
 

 

 

 

JULIA GALAN 

GOMEZ (50%)
OBSERVACION

ROBERTO LOPEZ 

SANCHEZ (50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO GALEZ - JARDIN

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
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JOSE DE LA CRUZ 

MIRA HENAO (70%)
OBSERVACION

CARLOS MARIO 

MOLINA URIBE 

(30%)

OBSERVACION

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR JOSE DE LA CRUZ Y 

RAUL QUINTERO.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR CARLOS MOLINA Y 

JORGE BETANCUR.

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO JARDIN 2016

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
 

 

JORGE ENRIQUE 

MARTINEZ FONSECA 

(50%)

OBSERVACION

HECTOR JAIME 

GIRALDO 

JARAMILLO (50%)

OBSERVACION

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR JORGE MARTINEZ 

Y MAGDALENA MARTINEZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DEL 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR HECTOR GIRALDO 

Y JOSE AGUDELO.

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO MARTINEZ GIRALDO

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
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MAVAGIRE S.A. 

(60%)
OBSERVACION

VICTOR ARMANDO 

CORTES TORRES 

(40%)

OBSERVACION

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICACION 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

ULTIMOS 5 AÑOS. SE REQUIERE 

CERTIFICACION MEJOR INGRESO 

OPERACIONAL ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR CARMEN FRANCO, 

ARTURO BUITRAGO Y LEYLA 

BOLAÑOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICACION 

MEJOR INGRESO OPERACIONAL 

ULTIMOS 5 AÑOS. SE REQUIERE 

CERTIFICACION MEJOR INGRESO 

OPERACIONAL ULTIMOS 5 AÑOS 

SUSCRITO POR VICTOR CORTES Y 

ARTURO BUITRAGO.

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO UNIVERSAL 2016

CERTIFICACION DE MEJOR INGRESO OPERACIONAL - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

VALOR ACTIVO CORRIENTE Y VALOR PASIVO CORRIENTE (BALANCE GENERAL) - COMPONENTE CAPACIDAD 

FINANCIERA (CF)  
 

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS TÉCNICOS 

 

CERTIFICACION DE CONOCIMIENTO DE LUGAR 

 

PROPONENTE 
CERTIFICADO DE 

CONOCIMIENTO DE LUGAR 

FUNDACION ESCUELA TALLER DE BOGOTÁ CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEATRO JARDIN 

CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS 50% - Alberto 

Samudio Tralledo EU 50% 

CUMPLE 

FUNDACION FERROCARRIL DE ANTIOQUIA CUMPLE 

CONSORCIO CONSTRUCTORES JARDIN 

BCS INGENIERIA PROYECTOS SAS 50% - Aurelio Gutierrez 

Castillo 20% - Gustavo Adolfo Murillo Saldaña 30%. 

CUMPLE 

CONSORCIO GALEZ JARDIN 

Julia Galán Gomez 50% - Roberto Lopez Sanchez 50% 
CUMPLE 

CONSORCIO OBRAR JARDIN 

OBRACIC SAS 90% - Alvaro Orlando Rojas Montenegro 10% 
CUMPLE 
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CONSORCIO UNIVERSAL 2016 

MAVAGIRE S.A 60% - Víctor Armando Cortes Torres 40% 

 

CUMPLE 

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO CUMPLE 

CONSORCIO JARDÍN 2016 

José de la Cruz Mira 70% - Carlos Mario Molina 30% 
CUMPLE 

CONSORCIO MARTINEZ GIRALDO 

Jorge Enrique Martínez 50% -  Hector Jaime Giraldo 50% 
CUMPLE 

CONSORCIO PRUNI RESTAURADORES 

Grupo Constructor Prisma  50% - Universal SEC S.A.S 50% 
CUMPLE 

CONSORCIO JARDÍN 

Juan Pablo Dorado Martínez 60% Grupo Conservación Con 

guadua 40% 

CUMPLE 

 

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL PROPONENTE 

 

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN  

 

 

FUNDACION 

ESCUELA TALLER DE 

BOGOTÁ 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1: Aportada por Fundación escuela Taller 

de Bogotá, mediante presentación de copia de contrato 

CONVENIO 3309 Instituto Nacional de Vías - Fundación 

escuela Taller de Bogotá a folios 83  92, y copia de acta 

liquidación final a folio 92;   cuyo objeto fue 

mantenimiento de las estaciones férreas Cartago, 

municipio de Cartago Departamento Valle del Cauca y 

Chiquinquirá, municipio de Chiquinquirá Departamento de 

Boyacá y casa del ingeniero. Estación de la Sabana, 

Bogotá D.C. Departamento de Cundinamarca; (Ejecutar las 

obras de mantenimiento y recuperación, de acuerdo con el 

$1.612.826.608 ejecutados en el 2015 con una 

equivalencia a 2.618.23 SLMV. CUMPLE. 

 

CUMPLE 
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Experiencia 2: Aportada por Fundación escuela Taller 

de Bogotá, mediante presentación de copia de contrato 

CONVENIO 3301 Instituto Nacional de Vías - Fundación 

escuela Taller de Bogotá a folios 101  107, y copia de 

acta liquidación final a folio 92; cuyo objeto fue 

Restauración y/o adecuación de las instalaciones férreas 

Gualanday, municipio de Coello del Departamento del 

Tolima, Albán y Chusacá del Departamento de 

Cundinamarca.  Por valor de $2.885.372.884 ejecutados 

en el 2015 con una equivalencia a 4.447.96 SLMV. 

CUMPLE. 

 

UNION TEMPORAL 

TEATRO JARDIN 

CONSTRUCCIONES 

ACUSTICAS SAS 50% - 

Alberto Samudio 

Tralledo EU 50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1: Aportada por Construcciones Acústicas 

Ltda, mediante presentación de copia de contrato N° 

455/94 Instituto Colombiano de Cultura COLCULTURA - 

Construcciones Acústicas Ltda, a folios 88 - 101 y acta de 

liquidación final a folios 102  108 cuyo objeto fue 

Ejecutar por sus propios medios, en forma independiente y 

con plena autonomía técnica y directiva las obras de 

ampliación y remodelación del teatro el parque  Proyecto 

parque cultural y ecológico de los niños y definición de 

límites del área total cedida al Instituto Colombiano de 

Cultura  Colcultura, en el parque nacional Olaya Herrera 

de Santa Fé de Bogotá. Por valor de $399.773.042 

ejecutados en 1995, con una equivalencia a 3361,30 

SLMV. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar documentación que permita 

comprobar que el inmueble objeto del contrato es BIC. Y 

que se realizaron obras de: restauración o conservación o 

NO CUMPLE 
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recuperación en bienes de interés cultural - BIC 

 

Experiencia 2: Aportada por Alberto Ignacio Samudio 

Talero E.U. Mediante presentación de copia de contrato 

N° 0147 *2015* Departamento del Atlántico Secretaria 

de Cultura y Patrimonio - Alberto Ignacio Samudio Talero 

E.U. a folios 109  122 y acta de liquidación final a folio 

125. Cuyo objeto fue obras civiles de restauración y 

rehabilitación del templo San Antonio de Padua del 

municipio de Soledad en el Departamento de Atlántico. 

Por un valor de $1.127.619.136 ejecutados en 2015 con 

una equivalencia a 1750.01 SLMV. CUMPLE 

FUNDACION 

FERROCARRIL DE 

ANTIOQUIA 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1: Aportada por Fundación Ferrocarril de 

Antioquia Mediante presentación de copia de contrato N° 

432-2014 Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia a 

folios 134  139 y acta de liquidación final a folios 116  

117. Cuyo objeto fue Aunar esfuerzos para ejecutar el 

actualización del sistema eléctrico, redes de voz, datos y 

obras conexas de mantenimiento y restauración del 

palacio de la cultura Rafael Uribe Uribe, bien de interés 

cultural del ámbito nacional. Por valor de 

$1.736.215.574 ejecutados en 2015 con una 

equivalencia a 2.694,52 SLMV. CUMPLE 

 

Experiencia 2: Aportada por Fundación Ferrocarril de 

Antioquia Mediante presentación de copia de convenio N° 

47000046646 de 2013 Municipio de Medellín, 

Secretaria de Cultura Ciudadana - Fundación Ferrocarril 

de Antioquia a folios 158  159 y acta de liquidación 

final a folios 141  

CUMPLE 

http://www.fontur.com/


  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

asociación para conservar, renovar, repara y mantener los 

inmuebles de carácter patrimonial adscritos a la Secretaria 

de Cultura ubicados en el cerro Nutibara, el teatro Lido y 

los caminos prehispánicos de los corregimientos de Santa 

Helena y San Sebastián de Palmita

$1.530.586.869 ejecutados en 2014 con una 

equivalencia a 2.484,72 SLMV. CUMPLE 

 

CONSORCIO 

CONSTRUCTORES 

JARDIN 

BCS INGENIERIA 

PROYECTOS SAS 50% - 

Aurelio Gutierrez 

Castillo 20% - Gustavo 

Adolfo Murillo Saldaña 

30%. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1: Aportada por Consorcio Constructores 

Teatro Santander; conformado por: BCS INGENIERIA 

PROYECTOS SAS, Aurelio Gutierrez Castillo, Gustavo 

Adolfo Murillo Saldaña. Mediante presentación de copia 

de contrato FPT-327 de 2013, FONTUR - Consorcio 

Constructores Teatro Santander a folios 165  186 y acta 

de liquidación a folios 159  165 cuyo objeto fue 

unitarios sin formula de reajuste de la fase III para la 

construcción de la gran sala del teatro Santander según los 

diseños y especificaciones de obra elaborados por la 

$2.574.603.016 ejecutados en 2014 con una 

equivalencia a 4.179,55 SLMV. NO CUMPLE. 

 

NOTA: En el objeto del contrato ni en el alcance se puede 

identificar lo solicitado en los términos de referencia en el 

numeral 3.5.3.  que se realizaron obras de: restauración o 

conservación o recuperación en bienes de interés cultural - 

BIC 

 

Experiencia 2: Aportada por Gustavo Adolfo Murillo 

Saldaña, mediante presentación de copia de contrato N° 

NO CUMPLE  
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1892 de 2009, Ministerio de Cultura - Gustavo Adolfo 

Murillo Saldaña, folios 191  196 y acta de liquidación 

el sistema de precios unitarios fijos, sin formula de ajuste, 

las obras de restauración de la antigua capilla de Indios 

de $ 679.328.382 ejecutados en 2014 con una 

equivalencia a 1.319,08 SLMV. CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO GALEZ 

JARDIN 

Julia Galán Gomez 50% 

- Roberto Lopez Sanchez 

50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1: Aportada por Consorcio Galez  2 

integrado por: Julia Galán Gomez 50%, Roberto Lopez 

Sanchez 50%, mediante presentación de copia de 

contrato N° 2225/08, folios 172  176 y acta de 

liquidación a folios178  182. Cuyo objeto fue: 

obras de restauración de la fachada del 

Museo Nacional de Colombia, ubicado en el centro 

internacional de Bogotá de acuerdo a las especificaciones 

técnicas es

valor de $1.159.531.886 ejecutados en 2009 con una 

equivalencia a 2.333,53 SLMV. CUMPLE 

 

Experiencia 2: Aportada por Consorcio Galez 1 

integrado por Julia Galán Gomez 45%, Roberto Lopez 

Sanchez 45% y Jorge Yepes Naranjo 10%, mediante 

presentación de copia de contrato N° 138 de 2008 a 

folios 189  202 y acta de liquidación a folios 207  213. 

unitarios fijos sin formula de reajuste, la segunda etapa de 

CUMPLE 
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las obras de restauración del inmueble denominado Plaza 

de $1.243.802.619 ejecutados en 2009 con una 

equivalencia 2.252,81 SLMV. CUMPLE 

 

CONSORCIO OBRAR 

JARDIN 

OBRACIC SAS 90% - 

Alvaro Orlando Rojas 

Montenegro 10% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1: Aportada por Consorcio Obrar integrado 

por OBRACIC LTDA 50%, Alvaro Orlando Rojas 

Montenegro 50%, mediante presentación de copia de 

contrato N° 2449/12 a folios 230  237, acta de 

liquidación y acta de recibo final a folios 238  241. 

unitarios fijos sin formula de reajuste, la segunda etapa de 

las obras de restauración del teatro Santa Maria ubicado 

en el municipio de Jericó  Departamento de Antioq

Por un valor de $3.230.611.764  ejecutados en 2014 

con una equivalencia  5.244,50 SLMV. CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CONSORCIO 

UNIVERSAL 2016 

MAVAGIRE S.A 60% - 

Víctor Armando Cortes 

Torres 40% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1 aportada por el consorciado  Víctor 

Armando Cortes Torres mediante presentación de copia 

del contrato N°00131 de 2010  UNIVERSIDAD DISTRITAL 

folio 106 acompañado  del acta de liquidación  cuyo 

objeto fue la construcción de las obras de restauración 

integral, obra nueva, reforzamiento estructura, redes y 

obras exteriores para las instalaciones de la biblioteca 

Aduanilla de Piaba de la Universidad distrital Francisco 

Jose de Caldas. Por Valor de $28.152.615.450 

ejecutados en 2013 con participación del 30% 

correspondiente a $8.445.784.635  con una equivalencia 

de 14.327 SMMLV CUMPLE. 

 

CUMPLE 
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Experiencia 2 aportada por el consorciado  MAVAGIRE 

S.A mediante la presentación de copia del contrato 

N°00131 de 2010  UNIVERSIDAD DISTRITAL folio 106 

acompañado  del acta de liquidación  cuyo objeto fue la 

construcción de las obras de restauración integral, obra 

nueva, reforzamiento estructura, redes y obras exteriores 

para las instalaciones de la biblioteca Aduanilla de Piaba 

de la Universidad distrital Francisco Jose de Caldas. Por 

Valor de $28.152.615.450 ejecutados en 2013 con 

participación del 10% correspondiente a $2.815.261.545 

con una equivalencia de 4.776 SMMLV CUMPLE. 

SEGUNDISALVO 

PARDO BARRETO 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1 allega copia del contrato N°2681 de 

2013  MINISTERIO DE CULTURA folio 056 acompañado  

del acta de recibo final de obra cuyo objeto fue la Obras 

de restauración integral de quinta Teresa en Cúcuta Norte 

de Santander. Por Valor de $2.522.276.760 ejecutados 

en 2014 con una equivalencia de 4.095 SMMLV 

CUMPLE. 

 

Experiencia 2: allega copia del contrato N°370 de 

2015. ARCHIVO GENERAL DE LA NACION folio 076 

acompañado  del acta de entrega final de obra cuyo 

objeto fue el reforzamiento estructural, acabados 

arquitectónicos, obras hidráulicas, parciales eléctricas 

cubiertas y de restauración en la casa adjunta al archivo 

General de la Nación ubicada en la carrera 7 N°6c-26. 

Por Valor de $1.241.492.728 ejecutados en 2015 con 

una equivalencia de 1.927 SMMLV NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar certificado de que este inmueble es 

NO CUMPLE 
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BIC. 

CONSORCIO JARDÍN 

2016 

Jose de la Cruz Mira 

70% - Carlos Mario 

Molina 30% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1 aportada por el consorciado Jose de la 

Cruz Mira, copia del contrato N°2006-CO-12-0024 

GOBERNACION DE ANTIOQUIA folio 070 acompañado 

del acta de liquidación cuyo objeto fue la Obras de 

restauración, protección y valoración del patrimonio 

cultural y arquitectónico en la región del occidente del 

departamento de Antioquia (8 inmuebles de interés cultural 

y religioso). Por Valor de $4.356.972.400 con 50% de 

participación ejecutados en 2008 con una equivalencia de 

4.720 SMMLV CUMPLE. 

 

Experiencia 2 aportada por el consorciado - Carlos 

Mario Molina, copia del contrato N°2006-CO-12-0024 

GOBERNACION DE ANTIOQUIA folio 070 acompañado  

del acta de liquidación cuyo objeto fue la Obras de 

restauración, protección y valoración del patrimonio 

cultural y arquitectónico en la región del occidente del 

departamento de Antioquia (8 inmuebles de interés cultural 

y religioso). Por Valor de $4.356.972.400 con 50% de 

participación  ejecutados en 2008 con una equivalencia 

de 4.720 SMMLV CUMPLE. 

 

CUMPLE 

CONSORCIO 

MARTINEZ GIRALDO 

Jorge Enrique Martinez 

50% -  Hector Jaime 

Giraldo 50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1 aportada por el consorciado Jorge 

Enrique Martínez, copia del contrato N°175 de 2008 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA folio 093 acompañado  

del acta de liquidación cuyo objeto fue la Obras de 

restauración del inmueble denominado Csa Fernandez, 

ubicado en la calle 8 N°8-25/56/58/62/66/70/72 de 

NO CUMPLE 
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Bogotá. Por Valor de $1.397.706.316 ejecutados en 

2010 con una equivalencia de 2.714 SMMLV CUMPLE. 

 

Experiencia 2 aportada por el consorciado Jorge 

Enrique Martínez, copia del contrato N°101-2009-CM-

121 OMI folio 100 acompañado  del acta de liquidación 

cuyo objeto fue la Obras de restauración de una 

edificación del siglo XVIII declarado monumento nacional 

que consta de do plantas donde funciona el Nacional 

Pinillos en la cabecera Urbana del municipio de Mompox, 

departamento de Bolivar. Por Valor de $2.600.000.000 

ejecutados en 2010 con una equivalencia de 5.049 

SMMLV. 

 

NOTA: NO CUMPLE, teniendo en cuenta que no se 

evidencia la experiencia del consorciado Héctor Jaime 

Giraldo, según la nota dos del numeral 3.5.3 de los 

términos de la presente invitación. 

 

Nota 2: Si la propuesta es presentada por un proponente 
plural (Consorcio o Unión Temporal); este proponente 

debe cumplir con los requisitos anteriores. Además, 

cada uno de los integrantes debe acreditar al 

menos un (1) contrato el cual debe cumplir con 

alguna de las condiciones establecidas 

anteriormente. Si el proponente plural está conformado 
por más de dos personas, todos deberán aportar al menos 
un (1) contrato que cumpla con alguno de los requisitos 
establecidos para acreditar la experiencia especifica del 
proponente; pero deberán indicar en el (Anexo 8) cuáles 
son los máximo 2 contratos a verificar en el cumplimiento 
del requisito habilitante del proponente plural. Si un 
miembro del proponente plural no demuestra tener 
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experiencia, de acuerdo con los requisitos aquí 
establecidos, se considerara que el proponente plural es 
NO HÁBIL. 

CONSORCIO PRUNI 

RESTAURADORES 

Grupo Constructor 

Prisma  50% - Universal 

SEC S.A.S 50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1 aportada por el consorciado Grupo 

Constructor Prisma, copia del contrato N°2142226 

FONADE folio 077 acompañado del acta de entrega y 

recibo final cuyo objeto fue la ejecución del proyecto 

segunda etapa de las obras de restauración y 

reforzamiento estructural del museo de arte colonial de 

Bogotá. Por Valor de $4.736.415.282 ejecutados en 

2016 con participación del 40% dividida 20% cada uno, 

correspondiente a $1.894.566.112,8 con una 

equivalencia de 3.679 SMMLV CUMPLE. 

 

Experiencia 2 aportada por el consorciado Grupo 

Constructor Prisma y Universal SEC, copia del contrato 

N°2123821 FONADE folio 164 acompañado  del acta 

de liquidación final  cuyo objeto fue las obras de la casa 

museo de San Agustín. Por Valor de $1.240.105.326 

ejecutados en 2013 con participación del 90%, 

distribuidos 60% - 30% correspondiente a 

$1.116.094.793,4 con una equivalencia de 1.893 

SMMLV. 

 

NOTA: NO CUMPLE, No se evidencian obras de  

RESTAURACIÓN O CONSERVACIÓN O RECUPERACIÓN 
EN BIENES DE INTERÉS CULTURAL  BIC. 

 

NO CUMPLE 

CONSORCIO JARDÍN 

Juan Pablo Dorado 

Martínez 60% Grupo 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia 1 aportada por el consorciado Juan Pablo 

CUMPLE 
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Conservación 

Conguadua 40% 

Dorado Martínez, copia del contrato FNT 309 de 2013 

FONTUR folio 114 acompañado  del acta de entrega y 

recibo final  cuyo objeto fue realizar las obras de 

restauración del Hostal Doña Manuela reafirmando el 

valor como bien de interés cultural y turístico del municipio 

de Mompox en el departamento de Bolívar. Por Valor de 

$8.917.183.138 con una participación de 51% y 16% de 

Conservación Conguadua correspondiente 

$5.974.512.702,46 con una equivalencia de 9.272 

SMMLV CUMPLE. 

 

CAPACIDAD RESIDUAL 

 

PROPONENTES 
 

EXPERIENCIA 
SCE 

 

CAPACIDAD TECNICA 

FUNDACION ESCUELA TALLER DE 

BOGOTÁ  

 

CUMPLE 

                      

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEATRO JARDIN 

CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS 

50% - Alberto Samudio Tralledo EU 50% 

 

CUMPLE 

                      

 

 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

NOTA: Allegar formato de 

capacidad técnica 

FUNDACION FERROCARRIL DE 

ANTIOQUIA 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

CONSORCIO CONSTRUCTORES 

JARDIN 

BCS INGENIERIA PROYECTOS SAS 50% - 

Aurelio Gutierrez Castillo 20% - Gustavo 

NOTA: allegar formato Experiencia 

para capacidad residual ANEXO 

10- debidamente diligenciado. 

 

NOTA: allegar formato Experiencia 

para capacidad residual ANEXO 10- 

debidamente diligenciado. 

 

 

 

CUMPLE 
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PROPONENTES 
 

EXPERIENCIA 
SCE 

 

CAPACIDAD TECNICA 

Adolfo Murillo Saldaña 30%.  

 

CONSORCIO GALEZ JARDIN 

Julia Galán Gomez 50% - Roberto Lopez 

Sanchez 50% 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

CONSORCIO OBRAR JARDIN 

OBRACIC SAS 90% - Alvaro Orlando 

Rojas Montenegro 10% 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

CONSORCIO UNIVERSAL 2016 

MAVAGIRE S.A 60% - Víctor Armando 

Cortes Torres 40% 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

Nota: el formato no presenta las fechas 

necesarias para sacar la información. 

 

 

CUMPLE 

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

CONSORCIO JARDÍN 2016 

Jose de la Cruz Mira 70% - Carlos Mario 

Molina 30% 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

CONSORCIO MARTINEZ GIRALDO 

Jorge Enrique Martínez 50% -  Hector 

Jaime Giraldo 50% 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

CONSORCIO PRUNI 

RESTAURADORES 

Grupo Constructor Prisma  50% - Universal 

SEC S.A.S 50% 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

CONSORCIO JARDÍN 

Juan Pablo Dorado Martínez 60% Grupo 

Conservación Con guadua 40% 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/


  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

 

 
En consecuencia, se concede hasta el día OCHO (8) de JUNIO de 2016 Hasta las 4:00 p.m., para que los proponentes subsanen y entreguen los 

documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación. Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo. 

 

f.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo 

que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, 

no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

NOTA: Se recuerda a todos los proponentes que el horario de la oficina de radicación de la Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior  

FIDUCOLDEX S.A., es de 8:30 am a 4:00 pm 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 
 

  

http://www.fontur.com/

